
 

 

 

   Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

      IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
CADEDDU Emanuela  – Sindaco      Dr. Fulghesu Fabio  
 

                                    
 

 

 
       
Parere Tecnico : Si attesta la regolarità tecnica,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Dr. ssa  Rita  Carta  

 

 
Parere Contabile : Si attesta la regolarità Contabile ,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Rag. Vincenzo Garau  
 

 

                                     
Certifico che la presente deliberazione   è stata, in data odierna,  pubblicata all'albo pretorio informatico di questo Comune  

(www.comune.pauliarbarei.vs.it/ServiziCittadino/AlboPretorio/)   e resterà nella sezione “Evidenza”  per    quindici giorni. 

Successivamente è sempre reperibile nella sezione “Delibere” del sito stesso.   

         

        Pauli Arbarei, dal   28 dicembre 2016  

 

               IL FUNZIONARIO INCARICATO  

                                                         Dr. Fulghesu Fabio  
________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE  
 

 

COMUNE DI PAULI ARBAREI  
Provincia del Medio Campidano  

 

 _____________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 _____________________________________________________________________________ 

 

 N. 67 /2016   DEL  REGISTRO 

 

 OGGETTO: PROMOZIONE DELLE ATTIVITÀ SPORTIVE ANNO 2016. 

ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI  ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA 

ALLE ATTIVITÀ SPORTIVE – APPROVAZIONE CRITERI. DIRETTIVE  ALLA 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE, P.I., CULTURA, SPORT 

E SPETTACOLO. 

 ________________________________________________________________________ 
 

  L'anno duemilasedici il giorno  16   del mese di DICEMBRE  alle ore  14:00  nella Sala 

delle adunanze del Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la  Giunta 

Comunale  e sono intervenuti i Sigg.ri: 

                                             

 Presenti Assenti 

SINDACO  CADEDDU EMANUELA               x  

 

ASSESSORI         CADAU EGIDIO 

 
 x 

 MASALA FABIANO 

 
x  

 ONNIS  ERICA  

 
x  

 
  
  Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Fulghesu Fabio 

  Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela, la quale, constatato il numero legale 

 degli intervenuti, illustra il punto di cui all’oggetto.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
  VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”;  

 

 VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 approvato con delibera di C.C. n. 18 del  18.07.2016 ;  

 
  VISTA  la  Delibera  di G.C. n. 39 del 03.082016 con la quale l’Amministrazione Comunale, ha approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione in tipologie e spese in macroaggregati, definendo altresì gli Obiettivi di performance 

organizzativa ed individuale; 

 
  VISTO il Regolamento Comunale per la Concessione di Finanziamenti e Benefici Economici ad Enti 

Pubblici e Soggetti Privati approvato con Deliberazione del C.C. n.31 del 29.12.2014; 

 

  PREMESSO che, secondo quanto previsto dalle norme del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: − “Il Comune 

è l'Ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo” (art. 3 comma 2);  

− “I Comuni e le Province sono titolari di funzioni proprie e di quelle conferite loro con legge dello Stato e della 

Regione, secondo il principio di sussidiarietà. I Comuni e le Province svolgono le loro funzioni anche attraverso le 

attività che possono essere adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni 

sociali” (art. 3 comma 5);  

- che  questa Amministrazione Comunale promuove e sostiene lo sviluppo delle attività sportive finalizzate alla 

pratica dello sport dilettantistico, con particolare riguardo alla formazione educativo - sportiva dei giovani; 

 

  RICHIAMATO l’art. 2, in particolare i commi 1 e 2, dello Statuto Comunale: 

- Il Comune promuove lo sviluppo ed il progresso civile, sociale ed economico della propria comunità ispirandosi ai 

valori ed agli obiettivi della Costituzione; 

- il Comune persegue la collaborazione e la cooperazione con tutti i soggetti pubblici e privati e promuove la 

partecipazione dei cittadini, delle forze sociali, economiche e sindacali all' amministrazione; 

 

  RILEVATO  che l’Amministrazione Comunale vuole incentivare la pratica dell’attività sportiva dei 

giovani cittadini residenti con l’assegnazione alle famiglie di un sostegno finanziario per le spese sostenute per la 

pratica sportiva dei figli minori  nell’anno 2016; 

 

  ACCERTATO che nel Bilancio di Previsione  2016  vi sono sufficienti disponibilità finanziarie da poter 

utilizzare per l’assegnazione di detto contributo alle famiglie; 
 

  RITENUTO individuare la somma di € 1.500,00 da  stanziare per la  realizzazione dell’intervento in 

argomento; 

 

  PRESO ATTO degli obblighi previsti dalla Legge 7 agosto, 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e in particolare all’art. 12 

“Provvedimenti attributivi di vantaggi economici”:  

1. La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di 

qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione 

da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità 

cui le Amministrazioni stesse devono attenersi;  

2. L’effettiva osservanza dei criteri e delle modalità di cui al comma 1 deve risultare dai singoli provvedimenti relativi 

agli interventi di cui al medesimo comma 1; 

  CONSIDERATO che la prede finizione  dei criteri e delle modalità cui l’Amministrazione Comunale deve 

attenersi per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi 

economici di qualunque genere a persone ed Enti pubblici e privati rappresenta: 

 − un indispensabile strumento di trasparenza dell’azione amministrativa; 

 − un necessario elemento di efficienza, efficacia ed omogeneità dei procedimenti amministrativi relativi, in 

particolare al conseguimento delle utilità sociali alle quali saranno finalizzate le risorse pubbliche impiegate; 

 

  RITENUTO NECESSARIO  provvedere ad  individuare ed approvare i criteri e le modalità cui 

l’Amministrazione Comunale si atterrà per la concessione e l’attribuzione del sostegno finanziario alle famiglie per le 

spese relative alla pratica sportiva dei figli minori; 

 
  VISTO l’ allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, in cui sono riportati i 

criteri e le modalità  per la concessione e l’attribuzione del sostegno finanziario alle famiglie per le spese relative alla 

pratica sportiva dei figli minori; 

 

  

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000   

 

  

Con voti unanimi  

 

 
DELIBERA 

 
 Per tutto quanto più espressamente detto, riportato ed argomentato nella parte narrativa. 

 DI INCENTIVARE  l’attività sportiva dei cittadini residenti con  l’assegnazione alle famiglie di un sostegno 

finanziario  per le  spese sostenute per la pratica sportiva dei figli minori per l’anno 2016. 

 DI INDIVIDUARE  i criteri e le modalità cui l’Amministrazione Comunale si atterrà per la concessione e 

l’attribuzione del sostegno finanziario alle famiglie per le spese relative alla pratica sportiva dei figli minori secondo quanto 

indicato nell’ allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 DI APPROVARE l’ Allegato “A” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, in cui sono 

riportati  i criteri e le modalità per la concessione e l’attribuzione del sostegno finanziario alle famiglie per le spese relative 

alla pratica sportiva dei figli minori. 

 DI INDIVIDUARE E STANZIARE la somma di € 1.500,00 per la  realizzazione dell’intervento. 

 DI DEMANDARE l’attuazione degli indirizzi stabiliti alla Responsabile del Settore 3 – Servizio Socio 

Assistenziale, P.I., Cultura, Sport e Spettacolo con l’adozione di tutti gli atti gestionali e i provvedimenti amministrativi 

necessari e conseguenti nel rispetto delle disposizioni legislative e regolamentari. 

 DI DARE ATTO che la somma di €  1.500,00 è prevista sul  bilancio economico finanziario anno 2016. 

 Con separata  votazione unanime e palese    

 Dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.L.Lgs. 267/2000 

  

 

           

 


